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0672-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con cuarenta y cinco minutos del veinte de junio de dos mil veintitres. 

 
Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido Restauración Nacional 

en la provincia CARTAGO.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes de fiscalización presentados por 

las personas funcionarias designadas para la fiscalización de las asambleas y los estudios 

realizados por este Departamento, se determina que el partido Restauración Nacional 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Cartago, las cuales cumplieron 

con el quórum de ley requerido para su celebración.   

Las estructuras designadas por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera:  

 
PROVINCIA CARTAGO  

CANTÓN CENTRAL  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
108100956  TATIANA VILLALOBOS QUESADA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
305260840  EMMANUEL CALDERÓN GARITA   SECRETARIO PROPIETARIO  
302670554  MARIA DE LOS ANGELES ROJAS COTO   TESORERO PROPIETARIO  
900680905  LUIS EDUARDO HERNANDEZ BARQUERO   PRESIDENTE SUPLENTE  
302730017  LEDA MARIA GOMEZ CALVO    SECRETARIO SUPLENTE  
401250256  MANUEL SOLANO CAMPOS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
301830792  JUANITA CALDERON HIDALGO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
109230418  ALEJANDRA BRAVO SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302730017 LEDA MARIA GOMEZ CALVO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900680905  LUIS EDUARDO HERNANDEZ BARQUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
401250256  MANUEL SOLANO CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108100956  TATIANA VILLALOBOS QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117310232  KEVIN GERARDO JIMENEZ ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
108200681  LUIS ALBERTO SIBAJA ALPIZAR   TERRITORIAL SUPLENTE  
302670554  MARIA DE LOS ANGELES ROJAS COTO   TERRITORIAL SUPLENTE  
303590641  YAHAIRA OROZCO CALDERON   TERRITORIAL SUPLENTE  
305260840  DAVID EMMANUEL CALDERÓN GARITA   TERRITORIAL SUPLENT 

CANTÓN PARAISO  
COMITE EJECUTIVO  
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Cédula  Nombre      Puesto  
302980209 LUCRECIA MARIA CERDAS SOLANO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
301800534  MAXIMINO BARQUERO RIVERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
103820204  ANA ISABEL CARVAJAL RETANA   TESORERO PROPIETARIO  
304700703  MARIANA DE LOS ANGELES BARQUERO CARVAJAL  PRESIDENTE SUPLENTE  
104990045  MARCO ANTONIO RIVERA ULLOA   SECRETARIO SUPLENTE  
305140815  JESSICA ALEJANDRA MADRIZ VASQUEZ  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
302210378  MARGARITA BERROCAL CHAVES   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
103820204  ANA ISABEL CARVAJAL RETANA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302980209  LUCRECIA MARIA CERDAS SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
104990045  MARCO ANTONIO RIVERA ULLOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304700703  MARIANA DE LOS ANGELES BARQUERO CARVAJAL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
301800534  MAXIMINO BARQUERO RIVERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305140815  JESSICA ALEJANDRA MADRIZ VASQUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

CANTÓN LA UNION 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107480025  ROXENIA CALDERON UREÑA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
304190085  HAYNE BARQUERO CALDERON   SECRETARIO PROPIETARIO  
113470903  STEPHANIE LIZANO LASCAREZ   TESORERO PROPIETARIO  
110660162  MELISSA VARGAS CRUZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
106090713  SERGIO ADOLFO MENDEZ DIAZ   SECRETARIO SUPLENTE  
303740069  JESSICA VANESSA SALAS SALAS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104480821  MARIA ELENA MC QUIDDY GOMEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
107480025  ROXENIA CALDERON UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304190085  HAYNE BARQUERO CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113470903  STEPHANIE LIZANO LASCAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106090713  SERGIO ADOLFO MENDEZ DIAZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110660162  MELISSA VARGAS CRUZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111740589  JOSUE JIMENEZ QUIROS    TERRITORIAL SUPLENTE  
109990490  JOHANNA EUNICE MATAMOROS ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
113000398  JOSE ALBERTO CASTILLO SALAZAR  TERRITORIAL SUPLENTE  
118800065  ARIANA CASTILLO MATAMOROS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN JIMENEZ   
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
113950671  INGRID MAYELA VEGA OROZCO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
305350751  ANTHONY RODOLFO QUIROS BRAVO   SECRETARIO PROPIETARIO  
207480212  DAYELLI MARIA MORA SOLIS   TESORERO PROPIETARIO  
304570384  LUIS ANDRES CORDERO VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
304430921  KATHERINE VANESSA HERNANDEZ ESQUIVEL   SECRETARIO SUPLENTE  
303850693  EDWARD JOHAN SANCHEZ UMAÑA   TESORERO SUPLENTE  
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FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
303000938  RANDALL DONDI COTO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS   
Cédula   Nombre      Puesto  
305350751  ANTHONY RODOLFO QUIROS BRAVO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113950671 INGRID MAYELA VEGA OROZCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304430921  KATHERINE VANESSA HERNANDEZ ESQUIVEL TERRITORIAL PROPIETARIO  
304570384  LUIS ANDRES CORDERO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304710024  SURIETH MARIA ACUÑA MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207480212  DAYELLI MARIA MORA SOLIS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN TURRIALBA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
116480093  JOSELYN DAYANA VIQUEZ MUÑOZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
304300420  PABLO ENRIQUE AVENDAÑO SERRANO   SECRETARIO PROPIETARIO  
302430583  FLORA MADRIGAL BARBOZA    TESORERO PROPIETARIO  
117710238  JOSE ALEXIS ARIAS MURILLO   PRESIDENTE SUPLENTE  
303150016  FLORIBETH RODRIGUEZ MORA   SECRETARIO SUPLENTE  
304460736  JOSE ALEJANDRO PEREZ ACUÑA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
303390559  EDWIN ALONSO PEREIRA CARVAJAL   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
302430583  FLORA MADRIGAL BARBOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
303150016  FLORIBETH RODRIGUEZ MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304460736  JOSE ALEJANDRO PEREZ ACUÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116480093  JOSELYN DAYANA VIQUEZ MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304300420  PABLO ENRIQUE AVENDAÑO SERRANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

CANTÓN ALVARADO  

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
303920265  JULIO CESAR LORIA MATA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
302170942  MARIA DEL SOCORRO MATA VEGA   SECRETARIO PROPIETARIO  
306690144  DANIEL LORIA CENTENO    TESORERO PROPIETARIO  
304580838  BRYAN DEL JESUS LORIA MATA   PRESIDENTE SUPLENTE  
302280175  MARIA LIDIA AGUILAR MONTENEGRO   SECRETARIO SUPLENTE  
304290377  DOUGLAS LORIA MATA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre      Puesto  
305130598  GREIVIN ALONSO GUILLEN AGUILAR   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
306690144  DANIEL LORIA CENTENO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
304290377  DOUGLAS LORIA MATA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
303920265  JULIO CESAR LORIA MATA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
302170942  MARIA DEL SOCORRO MATA VEGA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
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302280175  MARIA LIDIA AGUILAR MONTENEGRO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304580838  BRYAN DEL JESUS LORIA MATA   TERRITORIAL SUPLENTE  
302400085  CARLOS GUILLEN NAVARRO    TERRITORIAL SUPLENTE  
302250857  SARA MARIA AGUILAR RAMIREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CANTÓN OREAMUNO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
302720115  RAUL CALDERON FERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
303490026  SANDRA LORENA BADILLA GAMBOA   SECRETARIO PROPIETARIO  
304010340  MAICOL ADRIAN GARITA SANCHEZ   TESORERO PROPIETARIO  
302760370  BEATRIZ GARITA GOMEZ    PRESIDENTE SUPLENTE  
305560200  JONATHAN ANDREY OROZCO BADILLA   SECRETARIO SUPLENTE  
304340178  MARIA DE LOS ANGELES MORA GARITA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
303460752  GIOVANNY EDUARDO VEGA LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
302760370 BEATRIZ GARITA GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
305560200  JONATHAN ANDREY OROZCO BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302140690  NORMA ALICIA BADILLA GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302720115  RAUL CALDERON FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303490026  SANDRA LORENA BADILLA GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
301600766  HAYDEE GOMEZ GRANADOS   TERRITORIAL SUPLENTE  
302250210  JORGE ALBERTO VARGAS MENDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
303010016  LORENA LOPEZ RAMIREZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
304010340  MAICOL ADRIAN GARITA SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
304340178  MARIA DE LOS ANGELES MORA GARITA   TERRITORIAL SUPLENTE  

 
CANTÓN EL GUARCO 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
205470055  JEISON ARAYA PEREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
303880072  XIOMARA PRISCILLA RODRIGUEZ HERNANDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
304520266  JUAN DIEGO FONSECA VIQUEZ   TESORERO PROPIETARIO  
109980649  JESSICA ANDREA SEQUEIRA MUÑOZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
203200066  MARIO ALBERTO RODRIGUEZ CHAVES    SECRETARIO SUPLENTE  
601900246  XINIA MARIA ZAMBRANA BELLO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
601280117  SANDRA HERNANDEZ FERNANDEZ    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
205470055  JEISON ARAYA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109980649  JESSICA ANDREA SEQUEIRA MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304520266  JUAN DIEGO FONSECA VIQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303630961  ROSELLA OTAROLA PEREIRA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
303880072  XIOMARA PRISCILLA RODRIGUEZ HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
303410347  GRETTEL VIVIANA FLORES PICADO   TERRITORIAL SUPLENTE  
801110015  MARVIN HENRRY CRUZ CRUZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
305200295  VALERIA DE LOS ANGELES CRUZ CAMACHO   TERRITORIAL SUPLENTE 
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En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras de los cantones de la provincia de 

cita, de conformidad con lo dispuesto en la resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas 

con quince minutos del veinticinco de agosto de dos mil diecisiete, se autoriza al partido 

Restauración Nacional para que celebre la asamblea de la provincia de Cartago. 

 
Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. -  

  

  

 

Martha Castillo Víquez  

Jefa del Departamento de   

Registro de Partidos Políticos  
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